
MUNICIPIO DE CONCEPCIÓN DEL ORO
ZACATECAS

Reporte Analítico del Pasivo
28/feb./2017

 Del 01/ene./2016 al 31/mar./2016
11:50 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: Supervisor

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

 PASIVO2000 $18,541,938.68 $6,113,838.15 -$2,096,878.25$8,210,716.40 $20,638,816.93

   PASIVO CIRCULANTE2100 $18,541,938.68 $2,608,603.41 -$1,523,403.85$4,132,007.26 $20,065,342.53

 
     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2110 $17,018,451.68 $533,625.35 -$122,056.85$655,682.20 $17,140,508.53

           SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO2111 $4,960,766.31 $13,920.00 $0.00$13,920.00 $4,960,766.31

                HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS2111-0-1211 $0.00 $13,920.00 $0.00$13,920.00 $0.00

                Remuneración por pagar al Personal de carácter permanente a CP2111-1 $2,957,690.31 $0.00 $0.00$0.00 $2,957,690.31

                DIETAS2111-1-1111 $544,910.70 $0.00 $0.00$0.00 $544,910.70

                SUELDOS BASE2111-1-1131 $2,412,779.61 $0.00 $0.00$0.00 $2,412,779.61

                Remuneración por pagar al Personal de carácter transitorio a CP2111-2 $436,948.59 $0.00 $0.00$0.00 $436,948.59

                HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS2111-2-1211 $20,880.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,880.00

                SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL2111-2-1221 $317,263.81 $0.00 $0.00$0.00 $317,263.81

                COMPENSACIONES POR SERVICIOS EVENTUALES2111-2-1222 $98,804.78 $0.00 $0.00$0.00 $98,804.78

                Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP2111-3 $704,713.15 $0.00 $0.00$0.00 $704,713.15

                PRIMA QUINQUENAL POR AÑOS DE SERVICIO EFECTIVOS PRESTADOS2111-3-1311 $33,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $33,000.00

                PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL2111-3-1321 $132,679.35 $0.00 $0.00$0.00 $132,679.35

                BONO ESPECIAL ANUAL2111-3-1323 $182,688.50 $0.00 $0.00$0.00 $182,688.50

                REMUNERACIONES POR  HORAS EXTRAORDINARIAS2111-3-1331 $355,945.30 $0.00 $0.00$0.00 $355,945.30

                COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES2111-3-1341 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $400.00

                Seguridad Social y Seguros por pagar a CP2111-4 $702,605.36 $0.00 $0.00$0.00 $702,605.36

                APORTACIONES AL IMSS2111-4-1412 $702,605.36 $0.00 $0.00$0.00 $702,605.36

                Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP2111-5 $132,912.80 $0.00 $0.00$0.00 $132,912.80

                PRESTACIONES DE RETIRO2111-5-1531 $132,912.80 $0.00 $0.00$0.00 $132,912.80

                Estímulos a servidores públicos por pagar a CP2111-6 $25,896.10 $0.00 $0.00$0.00 $25,896.10

                ESTÍMULOS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA2111-6-1711 $25,896.10 $0.00 $0.00$0.00 $25,896.10

           PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO2112 $2,768,333.01 $408,486.87 $284,113.99$124,372.88 $2,484,219.02

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP2112-1 $2,608,976.54 $513,486.87 $284,113.99$229,372.88 $2,324,862.55

                SERVICIO ZACATECAS DE CONCEPCIÓN DEL ORO SA DE CV2112-1-000002 $371,010.77 -$0.04 $0.00-$0.04 $371,010.77

                COMERCIALIZADORA DE COMBUSTIBLES LA CRUZ SA2112-1-000003 $225,632.92 -$0.03 $0.00-$0.03 $225,632.92
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                COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD2112-1-000004 $918,355.00 $0.00 $0.00$0.00 $918,355.00

                ZELUIS GOMEZ CHAVEZ2112-1-000005 $24,750.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,750.00

                LUGARDO RAUL LOPEZ RIVERA2112-1-000007 $8,004.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,004.00

                SERGIO JORGE GONZALEZ SOLIS2112-1-000008 $23,558.79 $35,080.51 $23,558.79$11,521.72 $0.00

                JORGE ALVAREZ ESQUIVEL2112-1-000009 $8,648.06 $0.00 $0.00$0.00 $8,648.06

                JAIME NUÑEZ ESPINOZA2112-1-000012 $15,337.50 $0.00 $0.00$0.00 $15,337.50

                GILBERTO DE JESUS TREVIÑO CEPEDA2112-1-000016 $44,300.08 -$0.01 $0.00-$0.01 $44,300.08

                MARIA DE LA LUZ MARTINEZ DE LA ROSA2112-1-000020 $16,048.60 $5,574.00 $0.00$5,574.00 $16,048.60

                JORGE NUÑEZ JIMENEZ2112-1-000023 $15,167.50 $7,320.50 $7,320.50$0.00 $7,847.00

                KARLA IRMA GONZALEZ PALACIOS2112-1-000027 $68,118.09 $115,551.56 $68,118.09$47,433.47 $0.00

                FRANCISCO TRUJILLO VAZQUEZ2112-1-000034 $0.00 $3,400.00 $0.00$3,400.00 $0.00

                LUZ MARIA GARCIA MEDINA2112-1-000039 $133,867.51 $133,867.51 $133,867.51$0.00 $0.00

                TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.2112-1-000044 $18,359.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,359.00

                CARLOS GUTIERREZ ESQUIVEL2112-1-000047 $0.00 $33,500.00 $0.00$33,500.00 $0.00

                ALFREDO ARREDONDO GONZALEZ2112-1-000048 $14,268.00 $14,268.00 $14,268.00$0.00 $0.00

                ROBERTO ALEJANDRO PEREZ PINALES2112-1-000057 $15,625.20 $16,148.20 $15,625.20$523.00 $0.00

                SECRETARIA DE FINANZAS2112-1-000058 $82,609.00 $0.00 $0.00$0.00 $82,609.00

                JESUS SALVADOR TORRES GARCIA2112-1-000065 $11,600.00 $20,400.00 $200.00$20,200.00 $11,400.00

                CATARINO RAMOS GONZALEZ2112-1-000067 $3,596.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,596.00

                PAMELA SAENZ GONZALEZ2112-1-000072 $11,253.00 $0.00 $0.00$0.00 $11,253.00

                SALTILLO QUIMICOS, S.A. DE C.V.2112-1-000076 $2,900.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,900.00

                CECILIA MAGDALENA HINOJOSA CORTEZ2112-1-000080 $0.00 $10,000.00 -$20,000.00$30,000.00 $20,000.00

                LAURA ITZEL PERALES GUERRERO2112-1-000082 $7,417.80 $5,683.04 $0.00$5,683.04 $7,417.80

                COPISA DE SALTILLO, S.A. DE C.V.2112-1-000083 $9,458.64 $0.00 $0.00$0.00 $9,458.64

                FRANCISCO GUILLEN GONZALEZ2112-1-000086 $3,500.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,500.00

                IGNACIO CELESTINO ANGUIANO2112-1-000090 $58,292.32 $4,060.00 -$20,601.60$24,661.60 $78,893.92

                JUAN ANTONIO CANAN BRONDO2112-1-000102 $2,009.05 $0.00 $0.00$0.00 $2,009.05

                LAURA LETICIA ALCALA TORRES2112-1-000109 $29,047.92 $29,047.92 $29,047.92$0.00 $0.00

                CANDIDO ORNELAS RAYAS2112-1-000110 $8,168.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,168.00

                DANIEL CONTRERAS SANCHEZ2112-1-000113 $0.00 $29,432.13 $0.00$29,432.13 $0.00
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                CESAR ERNESTO RODRIGUEZ LOPEZ2112-1-000122 $2,436.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,436.00

                JOSE MARCELINO RODRIGUEZ CANIZALEZ2112-1-000128 $16,878.00 $0.00 -$3,944.00$3,944.00 $20,822.00

                TRITURADOS SOL Y LUNA, S.A. DE C.V.2112-1-000131 $21,005.08 $0.00 $0.00$0.00 $21,005.08

                JACOB WILFREDO PEREZ GARCIA2112-1-000150 $3,480.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,480.00

                HECTOR CARLOS HERNANDEZ2112-1-000154 $4,489.20 $0.00 $0.00$0.00 $4,489.20

                JORGE LUIS MARTINEZ NAJERA2112-1-000165 $6,900.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,900.00

                MARIA DEL CONSUELO MARTINEZ JARAMILLO2112-1-000172 $46,400.00 $0.00 $0.00$0.00 $46,400.00

                YANETT SANCHEZ ESCOBEDO 2112-1-000173 $48,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $48,000.00

                HSBC MEXICO S.A. INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE 2112-1-000174 $6,579.79 $0.00 $0.00$0.00 $6,579.79

                COMPUTADORAS Y ACCESORIOS DE ZACATECAS, S.A. DE C.V. 2112-1-000175 $33,327.73 $0.00 $0.00$0.00 $33,327.73

                LEOBARDO VALDEZ RIVERA2112-1-000176 $44,486.77 $33,988.00 $33,988.00$0.00 $10,498.77

                SEÑALAMIENTO VIALES MEXICANOS S.A. DE C.V. 2112-1-000177 $2,900.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,900.00

                MIGUEL JUAREZ ALVARADO2112-1-000179 $8,932.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,932.00

                CARLOS JACOBO LEOS2112-1-000180 $12,760.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,760.00

                MARIA DE JESUS CASAS VIRAMONTES 2112-1-000181 $31,600.00 $0.00 $0.00$0.00 $31,600.00

                ROSA PRISCILA SALINAS RIOS 2112-1-000182 $2,665.58 $2,665.58 $2,665.58$0.00 $0.00

                MIGUEL AGUZTIN TREJO TREJO 2112-1-000184 $0.00 $13,500.00 $0.00$13,500.00 $0.00

                MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA2112-1-2111 $10,194.10 $0.00 $0.00$0.00 $10,194.10

                MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN2112-1-2121 $1,959.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,959.00

                MATERIAL Y ÚTILES PARA PROCESAMIENTO Y BIENES INFORMÁTICOS2112-1-2141 $4,949.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,949.00

                MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL2112-1-2151 $15.00 $0.00 $0.00$0.00 $15.00

                MATERIAL DE LIMPIEZA2112-1-2161 $1,954.64 $0.00 $0.00$0.00 $1,954.64

                MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS2112-1-2181 $700.00 $0.00 $0.00$0.00 $700.00

                PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS2112-1-2215 $2,593.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,593.00

                PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS2112-1-2411 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $400.00

                CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO2112-1-2421 $15,345.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,345.00

                MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO2112-1-2461 $178.70 $0.00 $0.00$0.00 $178.70

                ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS2112-1-2471 $6,100.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,100.00

                OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN2112-1-2491 $7,730.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,730.00

                MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS2112-1-2531 $273.00 $0.00 $0.00$0.00 $273.00
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                REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS2112-1-2921 $290.00 $0.00 $0.00$0.00 $290.00

                REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE2112-1-2961 $1,856.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,856.00

                SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA2112-1-3111 $3,371.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,371.00

                SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL2112-1-3141 $1,038.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,038.00

                SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR2112-1-3151 $2,200.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,200.00

                SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN2112-1-3171 $887.16 $0.00 $0.00$0.00 $887.16

                ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES2112-1-3221 $1,500.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500.00

                OTRAS ASESORÍAS PARA LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS2112-1-3315 $14,500.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,500.00

                FLETES Y MANIOBRAS2112-1-3471 $160.00 $0.00 $0.00$0.00 $160.00

                MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES2112-1-3551 $2,408.50 $0.00 $0.00$0.00 $2,408.50

                OTROS GASTOS DE PUBLICACIÓN  DIFUSIÓN E INFORMACIÓN2112-1-3691 $2,050.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,050.00

                PASAJES TERRESTRES ESTATALES2112-1-3721 $16,811.94 $0.00 $0.00$0.00 $16,811.94

                PASAJES TERRESTRES NACIONALES2112-1-3722 $150.07 $0.00 $0.00$0.00 $150.07

                VIÁTICOS ESTATALES2112-1-3751 $38,215.44 $0.00 $0.00$0.00 $38,215.44

                VIÁTICOS NACIONALES2112-1-3752 $5,452.49 $0.00 $0.00$0.00 $5,452.49

                GASTOS DE ORDEN SOCIAL2112-1-3821 $4,659.60 $0.00 $0.00$0.00 $4,659.60

                SERVICIOS ASISTENCIALES2112-1-3822 $4,354.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,354.00

                GASTOS DE REPRESENTACIÓN2112-1-3853 $236.00 $0.00 $0.00$0.00 $236.00

                IMPUESTOS Y DERECHOS2112-1-3921 $12,702.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,702.00

                Deudas por Adquisición de Bienes Inmuebles, Muebles e Intangibles por Pagar a CP2112-2 $159,356.47 -$105,000.00 $0.00-$105,000.00 $159,356.47

                SECRETARIA DE FINANZAS2112-2-000058 $0.00 -$100,000.00 $0.00-$100,000.00 $0.00

                JESUS SALVADOR TORRES GARCIA2112-2-000065 $0.00 -$5,000.00 $0.00-$5,000.00 $0.00

                COPISA DE SALTILLO, S.A. DE C.V.2112-2-000083 $19,488.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,488.00

                PC FORCE, S. DE R.L. DE C.V.2112-2-000084 $77,388.47 $0.00 $0.00$0.00 $77,388.47

                IVAN PEREZ HERNANDEZ 2112-2-000178 $62,480.00 $0.00 $0.00$0.00 $62,480.00

           CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2113 $8,034,043.45 -$405,704.63 -$405,704.64$0.01 $8,439,748.09

                EDIFICACIÓN HABITACIONAL2113-6111 $21,223.86 $0.00 $0.00$0.00 $21,223.86

                CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y T2113-6131 $1,767,564.74 $0.00 $0.00$0.00 $1,767,564.74

                DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN2113-6141 $0.00 $0.01 $0.00$0.01 $0.00

                INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES2113-6171 $1,266,081.41 -$405,704.64 -$405,704.64$0.00 $1,671,786.05
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                OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA PESADA2113-6261 $2,440,340.57 $0.00 $0.00$0.00 $2,440,340.57

                INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES2113-6271 $2,538,832.87 $0.00 $0.00$0.00 $2,538,832.87

           TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2115 $399,195.81 -$99,190.00 $0.00-$99,190.00 $399,195.81

                APORTACIONES PARA ACCIONES2115-4244 $0.00 -$100,000.00 $0.00-$100,000.00 $0.00

                Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 2115-4411 $117,198.60 $810.00 $0.00$810.00 $117,198.60

                Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 2115-4421 $270,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $270,000.00

                Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 2115-4431 $11,997.21 $0.00 $0.00$0.00 $11,997.21

           RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO2117 $856,113.10 $599,063.11 -$466.20$599,529.31 $856,579.30

                RETENCIONES2117-01 $563,065.48 $0.03 $0.00$0.03 $563,065.48

                SUTSEMOP2117-01-02 $226,965.48 $0.03 $0.00$0.03 $226,965.48

                CUOTAS SINDICALES2117-01-02-001 $98,280.48 $35,375.00 $35,375.00$0.00 $62,905.48

                PRESTAMOS PERSONALES2117-01-02-002 $128,685.00 -$35,374.97 -$35,375.00$0.03 $164,060.00

                OTRAS RETENCIONES2117-01-05 $336,100.00 $0.00 $0.00$0.00 $336,100.00

                CAJA DE AHORRO2117-01-05-004 $336,100.00 $0.00 $0.00$0.00 $336,100.00

                CONTRUBUCIONES2117-02 $293,047.62 $599,063.08 -$466.20$599,529.28 $293,513.82

                SHCP2117-02-01 $215,195.04 $696,325.88 -$66,495.96$762,821.84 $281,691.00

                ISR SOBRE SUELDOS2117-02-01-001 $215,195.04 $361,457.34 -$66,417.96$427,875.30 $281,613.00

                ISR HONORARIOS2117-02-01-003 $0.00 $335,511.54 $0.00$335,511.54 $0.00

                IVA TRASLADADO2117-02-01-004 $0.00 -$643.00 -$78.00-$565.00 $78.00

                IMSS2117-02-02 $66,033.73 -$101,071.36 $66,033.73-$167,105.09 $0.00

                CUOTAS IMSS2117-02-02-001 $66,033.73 -$101,071.36 $66,033.73-$167,105.09 $0.00

                UAZ2117-02-04 $11,818.85 $3,808.56 -$3.97$3,812.53 $11,822.82

                5% UAZ2117-02-04-001 $11,818.85 $3,808.56 -$3.97$3,812.53 $11,822.82

           OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2119 $0.00 $17,050.00 $0.00$17,050.00 $0.00

                JONATHAN MARTINEZ DUSTERWITZ2119-03 $0.00 $11,200.00 $0.00$11,200.00 $0.00

                MINERA  TAYAHUA2119-04 $0.00 $5,850.00 $0.00$5,850.00 $0.00

 
     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO2120 $0.00 $419,011.00 -$2,559,189.00$2,978,200.00 $2,559,189.00

           DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO2121 $0.00 $419,011.00 -$2,559,189.00$2,978,200.00 $2,559,189.00

                FINANCIAMIENTOS2121-0 $0.00 $419,011.00 -$2,559,189.00$2,978,200.00 $2,559,189.00

                GODEZAC2121-0-001 $0.00 $419,011.00 -$2,559,189.00$2,978,200.00 $2,559,189.00
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     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO2190 $1,523,487.00 $1,655,967.06 $1,157,842.00$498,125.06 $365,645.00

           OTROS PASIVOS CIRCULANTES2199 $1,523,487.00 $1,655,967.06 $1,157,842.00$498,125.06 $365,645.00

                TRANSFERENCIAS DE RECURSOS2199-01 $1,523,487.00 $1,651,340.00 $1,157,842.00$493,498.00 $365,645.00

                FRENTE MUNICIPIO CONCEPCION DEL ORO2199-01-001 $0.00 $127,853.00 -$365,645.00$493,498.00 $365,645.00

                FONDO IV 20162199-01-002 $1,000,000.00 $1,000,000.00 $1,000,000.00$0.00 $0.00

                FONDO III 20162199-01-003 $523,487.00 $523,487.00 $523,487.00$0.00 $0.00

                OTROS ADEUDOS2199-02 $0.00 $4,627.06 $0.00$4,627.06 $0.00

                MINERA PEÑASQUITO2199-02-006 $0.00 $4,627.06 $0.00$4,627.06 $0.00

   PASIVO NO CIRCULANTE2200 $0.00 $3,505,234.74 -$573,474.40$4,078,709.14 $573,474.40

 
     CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO2210 $0.00 $3,505,234.74 -$573,474.40$4,078,709.14 $573,474.40

                BANOBRAS2210-01 $0.00 $3,505,234.74 -$573,474.40$4,078,709.14 $573,474.40

                BANOBRAS2210-01-001 $0.00 $3,505,234.74 -$573,474.40$4,078,709.14 $573,474.40

TESORERO MUNICIPAL

L.A.E. JOSE LUIS REYES CHAIREZ

SINDICO PRIMERO MUNICIPAL
PRESIDENTE MUNICIPAL

TEC. ANASTACIO MALDONADO FALCON PROFRA. NOHEMI CATALINA SANCHEZ SOSA
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